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Oversigten omtaler, med Undtagelse af j 
Sverige og Finland, omfatter alt Salgsøl 
uden Hensyn til Alkoholprocenten. Min- 
dretallet; kan ikke erkende, at dette ret- 
færdiggør den foreslaaede Forhøjelse 'af 
Afgiften af det bajerske 010 :  undergæret 

-,Øl over Skattegrænsen, hvad der jo kun 
vil medfører at Konkurrencevilkaarene mel- 
lem de skattepligtige og skattefri Brygge- 

I rier blive , mere ugunstige for de ' først- 
nævnte. 

De foreslaaede Forhøjelser af 01- og 
Spiiitusskatten ligesom det ved Stempelafgif- 
ten paa Cigaretter m. m. indvundne Beløb 
ville for den langt overvejende Dels Vedkom- 
niende : blive tilvej ebragte af den økono- 
misk mindst heldigt stillede Del af Be- 
folkningen, og der er efter Mindretallets 
Mening ingen som helst Grund til at for- 

. øge de Byrder, denne alt nu maa bæré.; 1 
For saa vidt '> det ikke skulde lykkes 

at opnaa Enighed om Besparelser paa 
Militærudgifterne eller öin, at allerede 
vedtagne Bevillinger hertil udskydes, indtil 
bedre finansielle; Forhold foreligge, maa 
Mindretallet < med ' Hensyn til' Erhvervelse 
af nye Indtægter henvise til sit Oite i 
Tinget hævdede S t a n d p u n k t ,  at nye Ind- 
tægter bør tilvej ebringes ved én Formue- og 
Indtægtsskat/ hvor Skalaen er-stærkt; sti- 
gende, og hvor tillige de mindre Indtægter 

; I fritages for Forhøjelsen. *홢 
: Med Hensyn til de stillede Ændrings- 
forslag forbeholder ; Mindretallet sig at 
præcisere sin Stilling til samme under Sa- 
gens Behandling i Tinget.  ̂

: ' Da det maa betragtes som en Selv- 
følge, at Gennemførelsen af de foreslaaede 

. indirekte Skattelove' vil kunne komme til 
at indvirke i! høj Grad tiheldigt'paa, 'Ar- 

II I bejdsfotholelenè i de respektive Fag, fore- 
slaar Mindretallet/ for saa vidt Forslagene 
ophøjes til Lov, at de Arbejdere, som 
have været beskæftigede i mindst Aar i 
811 af de Industrigrene, Forslagene omfatter, 

- . og som ! blive arbejdsløse paa Grund af 
Lövfof slagenes Gennemførelse og ikke kunne 
erholde anden Beskæftigelse, skulle kunne 
gøre Krav overfor Statskassen for et Tids- 
rum af to Aar paa 'en Understøttelse, der 

svarer til det lidte Indtægtstab. Arbejds- 
løshedsnævnet foreslaas som det Forum, 
der' afgør disse Sager. ; 

Et andet Mindretal (Eduard Larsen, 
Mads Larsen ög Rode) skål til Flertallets 
indledende Udtalelser bemærke: 

Medens Staten altid bør holde nye 
Skattepaalæg indenfor Grænsen af det 홢 , , 
strengt nødvendige, vil Varsomhed være 
særlig fornøden umiddelbart 홢, efter en øko- . 
nomisk Krise, naar ét alvorligt Tryk 
hviler paa store Dele af Erhvervslivet. 
Selv bin de militære Üdgiftsbudgétter ved 
Flertallets Magt opretholdes uforandrede, 
kan Mindretallet ikke anse det for godt- 
gjort, at Statsfinanserne -  foruden store 
inden- og udenlandske Laan, store Bespa- 
relser paa de civile Budgetter og de i I I 
Fjor gennemførte Skatte-; Afgifts- og 
,Takstlove til et Beløb af 8 Mill. Kr. 홢 
skulde kræve en yderligere Forbedring af 
ca. 13V2 Mill. Kr., nemlig Inddragning' af 
Kommunetilskud * 1,2 Million; nye  Skatter 
10,9, Takster og Afgifter 0>3 Millioner samt 
Fornyelse af; eii 1, bortfalden Toldskat 0,9 
Million. 

R e g e r i n g e n  har efter Mindretallets 
Mening begrundet dette Skattebeløb dels 
ved overdrevne JKrav om nye Udgifter 
navnlig til offentlige Arbejder, dels véd en 
Beregning af de finansielle Fremtidsudsigter, 
dér tager f ejlagtige Udgangspunkter. Til den . - 
Kritik, der ved 1ste Behandling fra Mindre- 
tallets Side rettedes mod Finansministerens 
saakaldte N ormàl budget; skal; føj es en 
Henvisning til en nylig udgiven Pjece af 
Chefen for Frederiksberg økonomiske 
Forvaltning, Kommunaldirektør Wester- 
gaa;rd, der ' ud fra sine Undersøgelser af 
Status kommer til det Resultat at en 
Skatteudskrivning af 5홢6 Millioner maa 
anses for at; være' tilstrækkelig, og som 
advarer ; mod s for stor Skatteudskrivning 
med en Betragtning, der tidligere har 
været gjort déi- ide, :af  hele Venstre: 홢Der 
er intet fordærveligere for en Statshushold- 
ning under parlamentarisk Styre end at faa 
Overflod af disponible Midler. Det gør 
RepræseIitationeÚ mindre ttøjéregnencle - I 


